C 3

tim

^{a)} Leſt. Antiq. Lib. IX, cap. 28. pag. 453.

^{b)} Lib. II. Emendat. cap. 4. pag. 52. fq.

^{c)} In Not. ad LIBANII Epift. CCCLIL pag. 146.

^{d)} Antholog. Poetar. Latin. Lib. III. Epigr. 9. Tom. I. p. 462. fqq.

^{e)} Lexic. Uniuerſal. Tom. I. pag. 490. fqq. et Contin. Tom. I. pag. 540. et Tom. II. p. 480.

^{f)} In Notis ad TIMAEI Lexicon Platonicum, pag. 119.

^{b)} Lib. II. de Tibiis Veterum, cap. I. p. 145. fqq.

^{c)} In Not. ad APVLEII Metamorph. L.VIII. p. 466. fqq.

^{d)} Theatr. Veri. Rhet. L.II. c. 17. p. 257. fq. add. SPANHEM. ad CALLIMACHA. pag. 22. et p. 51.

^{e)} Epidem. Lib. V. p. 791. et Lib. VII. p. 866. Tom. I. item Sched. de Inſania, p. 346. Tom. II.

^{f)} Lib. de Symptomat. Differentiis, cap. III. p. 35. Tom. VII. opp. conf. MERCYRIAL. Var. Leſt. Lib. VI. cap. 5. pag. 115.

tim tamen ad istos hilariorem certe insaniam insanientes ac iucunde quasi delirantes referri vtique meretur nobilis ille Abydenus, cuius meminit ARISTOTELES,^{e)} siue Argiuus, vt legitur quidem apud HORATIVM, ita certe lepide eleganterque canentem^{h)}:

fuit haud ignobilis Argis,
Qui se credebat miros audire Tragoedos,
In vacuo laetus seffor, plausorque theatro. &c.

Quo et apprime facit persimilis ista Historia, ita quidem diligenter obseruata candideque relata a PHILIPPO SALMVTHOⁱ⁾: Matthias Montag, Compactor Librorum, in hilarem, seu suauem melancholiam incidebat, qua continuo se se musicis interesse concentibus imaginabatur, ac quam diligentissime auscultans, tacitus et immotus, loco suo assiduebat. Quod si ab ipso suauior quaedam harmonia imaginaria esset auditus; repente a sede profiliebat, cum risu et admiratione, saltabat, tripudiabat, alios se interturbantes increpans. At vacuato corpore, atque Musica, per fratres studiosos, adducta, facile restitutus est, inter veram et imaginariam Musicam hac ratione, illo ipso discernente. Sic igitur bonus ille Montag, siue Lunaticus, vtroque certe sensu sumtus, vt ita dicam, ab ista sua Musica imaginosa et cerebrosa tandem opportune et auspicio liberatus fuit per Musicam veram, concinnam atque harmonicam: quod ipsum nempe suauisum musicae artis efficacioris remedium iam dudum ipse praeceperat et enixius commendauerat PLATO^{k)} contra eiusmodi

g) Lib. de Aud. Mirabil. p. 1152. T. II. Opp.

h) Epist. II, Lib. II. conf. hoc LINDENI Select. Med. Lib. I. Exercitar. XII. p. 479. vt et IAC. PONTANI Attica Bellaria, Syntag. I, Seft. XXII. p. 53. sq. item PETRI VICTORII Var. Lett. Lib. III. cap. IX. pag. 36.

i) Obseruat. Med. LXXIX. Cent. II. pag. 97. per CONRING.

k) Lib. VII. de Legibus, pag. 628. conf. et PETITI Comment. in ARETAEV, p. 174.

modi sonoram insaniam Corybanticam. Quin etiam simillimum paene exemplum ex THEOPHRASTI quidem Libro, de Enthusiasmo, sed hodie deperdito, commemorat APOLLONIVS ille *Dyscolus* dictus,¹⁾ de nobili quodam Musico Thebano, qui pari delirio lyrico, ut ita dicam, ac sonoro corruptus et corruptus fuit; paullo post-autem, auditu vero et scienter composito concentu musico, sensim ad saniorem sensum rediit, adeo, ut ipsum exinde saepius ferio puderet ac palam poeniteret istius quidem phonascicae et phantasticae Visionis ac fictionis, ut ita loqui liceat, qua fraudulenter illectus et turpiter illusus fuisset. Sed studio sane ac confilio, omitto nunc plura eiusdem certe generis, exempla, quae apud BENIVENIVM²⁾ VALLERIOLAM, SCHENKIVM, BONETVM aliasque plures passim leguntur, qui eiusmodi historias morborum curiosas ac rariores sedulo serioque collegerunt, et collectas deinde in communes certe ypsilon, euulgarunt. Sic igitur isti quidem Entheastici, Enthusiastici et Corybantici nunc Musica, saepius tamen tutiusque, ex saluberrima certe modo laudatorum Veterum Medicorum praeceptione, alto in primis silentio, sunt curandi ac sanandi; sed et interdum Helleboro commode expurgandi, ut scilicet Nobilis ille Argiuus, apud HORATIVM, de quo supra dictum: non nunquam tamen etiam asperioribus remediis et castigationibus sunt coercendi ac corrigendi, et admonitione, et vi, et molliter, et denique etiam aspere, ut SENECA nempe sapienter et acute monet.³⁾ Sed de his nunc deinceps haec tenus.

§. XVI.

1) *Histor. Commentar.* cap. XLIX. pag. 45. vbi conf. MEVRS. in *Comment.* p. 157.

2) *Lib. de abditis Morbor. Cauff.* cap. LXIII. p. 265. conf. et SEIDEL de *Morb. incurabil.* p. 139.

3) *Lib. I. de Ira,* cap. XIV. conf. et *Epist. XCIV.* p. 383.

§. XVI.

Supersunt quidem aliquot adhuc ipsius *Capitis Fauci*, que morbi, ut et alii varii *pectoris* atque *Abdominis*, qui in faciliorum ac feliciorem medelam, praecipue salutare exiungunt silentium: quos tamen praeter omnem spem et opinionem, ex firme nostro proposito ac promisso, iam quidem sat commode solsdeque pertractare haud licuit. Publica enim negotia iam a nobis sine mora et morositate; sed strenue potius et alacriter ipso frigido languidoque senio frustra obstante, peragenda, aliaeque caussae virgentes et solicitationes crebriores nobismet ipsis de silentio differentibus ac scribentibus, quanquam admodum inuitis, ut serio et ingenue testamur, silentium imposuerunt. Imperiosae igitur necessitati iam sic patienter parendum fuit, eaque, quae de hoc utili et insigni argumento dicenda adhuc ac docenda restant, in aliud commodius et opportunius tempus reiicienda et reseruanda omnino fuerunt, in quo laxius forsitan latiusque otium, ac liberius, productiusque spatium nocti fuerimus, quod quidem diuina praesertim gratia benignius fauente, proxime forsitan affore, interea placide sedateque speramus. Ceterum autem ipsi diuino Numinis deuotissima quidem mente, summas agimus gratias, quod inter tam multa variaque auocamenta, et continuas interpellationes, nobis tamen praesentissimo auxilio ac praesidio fuit, ut hanc ipsam tenuem telam, quamquam saepius ex rapida quidem necessitate, interruptam ac inde dilatam, tandem ad exoptatum telos, siue finem perduceremus. Cuius proinde prouidentiae, potentiae ac clementiae ipsam vitam nostram, cunctaque nostra usque ad extreum silentium, humillime tradimus et submitimus.